АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N" 3.156 -ь
ЕвпАториrI

О внесении измеIIе[rий в устаВ муниципального бrоджетrrого учрежДеIIия культуры
<<ЕвпатоРийскаЯ цеIIтралиЗоваIIная библиотечная система>), утверждеrlнr,rйпостаIIовЛениеМ админисТраIIии города Евпатории Республики Itрым

от l1.09.2023 N,, 2706-п

в соответствии с ч. б ст. 52 Грах<ланского кодекса Российской
ФедерацИи, ФедеРаJIьныМ законом от 12.01.1996 J\ъ 7-ФЗ ко некоммерческих
организациях)), ФедералЬным закОном оТ 06.10.2003 j\Ъ 1зl-ФЗ кОб обrrtе,х
гIринципах организации местного самоуправления в Российской (Tlедерации>,
Законом Республики Крым от 21.08.20i4 Jф 54_зрк <об основах MecTHoгo
самоуправления в Республике Крым>, Уставом муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, IIос.гановJIением
аДМИНИСТРаЦИИ ГОРОДа Евпатории Республики Крым от 20.I0.2022 Jф 2400-rr
коб утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и
правовыХ актоВ админисl,рациИ города Евпатории Республики Крым>,
постаноВлениеМ админисТрациИ города Евпатории Республики Крым
ОТ 14,08,2024 J\Ъ 2З13-П КО ВКЛIОЧеriИи в состав муниIIипального бlодх<.rпu.u
учреж/{ения куль],уры кЕвпаторийская центраJIизоRаrII{ая биб.lrиотечпая
сис,гема)) биб-циот,екИ В пI,Г ЗаозерrIое>, постановJIеI]ием алмиI{ис.l.раI{ии

lорода Евпатории Республики Крым от 14.08,2024 J\Ъ 2З2O-п коб обт,ел"п.,п""
биб-шиотек муниципального бIод>tсет1-1ого учреждения культуры
кЕвпаторийская централизованная библиотечная система) ) с целью
реаJIизаI{ии вопросов местного значения в области культуры, адмиIrис.lраI{иrI
I,оролаЕвпатории РеспубликиItрым п о cTaFI о в ля ет;

1, Внести изменения в устав муниципального бюджетного учреждениякультурЫ кЕвпатоРийскаЯ централИзованная библиотечная система)),
утIrержденный постаноВлениеМ админисТрациИ города Евпатории Республиhи
Крым от 1 1 ,09,20zЗ J\b 2706-п, ПрилагаютЬя.

2. /{иректору муниципалъIJого бтоджетгtого учреждения куJIь.гуры
кЕвпатоРийскаЯ t{ентралИзованная библиотечная система)) осуш{есl.ви.1.I)
необхолимые мероприrIтия по госуДарствеrIной регис,грации учредитолыIых
докуменl,ов в I]орядке, установленном дейс,твуIоIцим законо/Iателъс1вом.

з, I-Iас,гояшдее IIоQтаIIовJIеIIие встуIIает в сиJrу 01 , 1 1 ,2о24 и полJIе111и1

размещеFIиIо на официаJIъном портаJIе Правителъства Республики Крым -
httP://rk.gov.ru в разделе: кМуницип€tJIьные образованияD, подраздел:
кЕвпатория>, а также на официальном сайте муниципаJIьного образования
городской округ Евпатория Республики Крым http:i/my-evp.ru в разделе
кЩокументы)), подраздел <,Цокументы администрации) в информац"о"rо-
коммупикационной сети общего поJIьзования.

4. Контроль за исполнением tIастоящего постановления возло}кить на
заместитеJIя главы администрации города Евпатория Респуб.тrики Крым,
курирующ9го дOпартамент культуры, спорта, молодежной политики и
межнациоцалъных отношений администрации города Евпатории Ресшублики
Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым A.I0.IOpbeB

нистрации

республики Кпым
Ns J/.ý6-'h---

ИЗМЕНЕНИЯВ
устАв

муниципального бюджетного учреждения культуры
<Евпаторийская централизованнаJI библиотечru"

""aЪ.*uп

Республика Крым
г. Евпаторця2024 r.

7. Щетская библиотека Jr,lb 6
г, Евпатория, ул. Некрасова, 61;

8. !етская библиотека М

администрации

расположенЕая по адресу: 2974|5, мкн Исмаил-бей,

расположенная по адресу: 297420, г. Евпатория,

республики Кпым
'1,{n J&56 -L

измЕtIЕнЖ
<Евпаторийская централиЗованная библиотечпu" a"aiara), утвержденныЙ постаI{овлеI]ием

аДМинисТраЦии ГороДа Евпатории Республики Крым от l 1.09.2023 Jф 2706-Tl

1 . ПункТ 2.1. устава изложить в следующей редакции:к2.|, В состав мБуК кЕL{БС> входят .п"ду*щ"е структурные подразделения(библиотеки):
1, Щентральная городская библиотека имени А.с.пушкина, расположенная поацресу: 297408, г, Евпатория, проезд А.Ахматов ой,2З,,
2, I]ентраЛьная детская библиотека имени А.Макаренко, располо}кеннаJI по адресу:297408, г, Евпатория, ул. Революции,5616;
з, Библиотека ЛЪ 1 имени Н. Островского, располо}кеннаrI по адресу: 29]4о6,г. Евпатория, ул. Фрунзе, 28141б;
4, Библиотека М 2 имени Л._ Украинки, расположенная по адресу: 29]403,г. Евпатория, у л. Интернациональная, 1 49;
5. Библиотека ]ф 4 имени В. Маяковского, расположенная по адресу: 297408,г. Евпатория, ул, Немичевых, 48/50;
6, БиблиОтека Jф 5, располОженнаЯ по адресу: 2g749З,г. ЕвпаториЯ, пгт Заозерное,

ул, Садовая, 1;

ул. 60 лет Октября,2З;
9. Библиотека М 10,

ул. Амет-хана Султана,28 а;
10. Библиотека J.]Ъ 13,

ул. Тимирязева,27а;

имени Ю. Гагарина, расположенная по адресу: 29]412,

7, расположенная по адресу: 291406, г. Евпаториlt,

1l, Iоношеская библиотека Jф 14 им. И,Сельвинского, располох(еFIная по адресу:297407,г. Евпатория, пр-кт. Победы, 19;
|2, Библиотека для слепых и слабовидящих, расположенная по адресу: 2g]4O8,г. Евпатория, ул. Интернациональная, 1 16;
13, Библиотека семейного чтения, располо}кенная по адресу:29'7492, г. Евпатория,пгт Мирный, ул. Сырникова,22;
l4, Библиотека семейного чтения, расположенная по адресу:29]491, г. Евпатория,пrг Новоозерное, ул. Молодежная, 1.>>.